* Cullen, Synopsis Nosol. Meth. p. 55.

Haec definitio, utcunque clara, minime omnia symptomata, quae hepatitidem acutam designant, complectitur; quaecunque autem haec species morbi sibi propria vindicat, in ea breviter colligenda confiteri necesse est. Antequam ad hujusce speciei historiam tractandam me accingo, definitionem hepatitidis vetustae a CULLENO traditam praefigere necessarium arbitror. Haec species signa tam diversa, quam obscura ostendens, vix ulla definitione clare depingi potest. CULLENUS tamen hisce verbis eam definire tentavit: “ Haec saepe nulla, quibus diagnoscatur, signa praebet; aliquando tamen eandem adesse suspicari potest, ex hepatitidis causis quibusdam praegressis, ex sensu quodam plenitudinis et gravitatis in hypochondrio dextro, ex doloribus plus minusve pungentibus in eadem parte subinde perceptis, ex dolore quodam a presso hypochondrio dextro, vel a decubitu in latus sinistrum sentito, et denique ex pyrexia leviori cum dictis signis subinde infestante.”

Multa satis inepte, scriptores diversi, de peculiari mali sede, una alterave morbi specie con-

scripsere, non dubitantes quin, acutam maxima ex parte, in hepatis superficie, vetustam vero semper in ipsa jecoris substantia sedem habere. Sed quam vanae atque fallaces sunt tales opiniones, satis superque ex cultro anatomico discimus; saepe enim cum in acuta morbi specie, non obstante omni medici cura, symptomatum violentia et duratio e medio aegrum sustulerint. Dissectio cadaveris jecoris substantiam aequa ac ejus superficiem morbo tentatas demonstravit. Professor noster jure celeerrimus, **GREGORIUS**, de hepatitide disceptans, verbis sequentibus utitur: “In violent affections of hepatitis, both surfaces must be looked on as inflamed, as also the parenchyma *.”

Hisce de hepatitidis definitione et sede praemissis, nunc nobis in animo est, alterius utriusque speciei historiam, quam paucissimis tractare.

* Praelectiones Gregorii.

Hepatitidis Acutae Historia.

HAEC species morbi, haud saepe in regionibus temperatis homines grassatur; quandocunque autem sese ostendit, similia symptomata ac in plagis calidis, eam designant; hac vero differentia, ut in stadio inflammatorio, omnia symptomata maxime aggravantur, et multo cito inter tropicos, in sanitate vel morte desunt. Inter signa mali, anxietas ineffabilis, languor, horrores frequentes, sed praecipue sensus molestiae, quem aegrotus non parti alicui prae aliis refert, aliquot per dies aegrum vexant. Morbo progrediente, symptomata caeteris in phlegmatis observata, scilicet, calor auctus, pulsus frequens atque durus, nausea, cutis arida, signis supra recensis, (minore autem gradu, quam in aliis visceribus inflammatione tentatis, propter jecinoris structuram peculiarem), accedunt. Aeger hoc morbi stadio, sensum ple-